

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CHOCAMÁN, VER. 2022-2025

ACTA DE CABILDO EXTRAORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE CHOCAMÁN, VER; 2022-2025. CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN ESCOLAR EN LA EDUCACION

En la Villa de Chocamán, cabecera municipal del municipio de Chocamánniamento Veracruz, siendo la 11:30 Horas del día 14 de marzo del dos mil veinticualidad reunidos en la sala de cabildo el H. Ayuntamiento de Chocamán, Veracruz en el palacio municipal, planta alta ubicada en la Calle Morelos S/N de esta Villa, las y los CC. LIA. Ernesto Ruiz García, Carmela Pacheco Aislado, María Antonia Hernández González, Antonio Gómez Juárez en su carácter de Presidente Municipal Constitucional, Sindica, Regidora Primera, Regidor Segundo respectivamente, así como la Lic. María Luisa González Ortega, Secretaria del H. Ayuntamiento, en términos del artículo 36 fracción I, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz Llave con la finalidad de analizar, bajo el siguiente proyecto de:

Constitucional de

4.- FIRMA Y CIERRE DEL ACTA. -----

CONTINUANDO CON EL USO DE LA VOZ LA SECRETARIA LA LIC. MARIA LUISA GONZALEZ ORTEGA PREGUNTA AL CUERPO EDILICIO SI ESTÁN DE ACUERDO EN APROBAR EL ORDEN DEL DÍA, LOS QUE ESTÉN A FAVOR SIRVANSE DE MANIFESTAR EN VOTACIÓN ECONÓMICA LEVANTANDO MANO, ACUERDO APROBADO POR UNANIMIDAD.

Chocamán Vin PÚNTOS 1 y 2 SE PASA AL SIGUIENTE PUNTO:

SECRETARROPUESTA Y APROBACIÓN DE LA INSTALACION DEL CONSEJO MUNICIPAL HAYUNTAMIENTO PARTICIPACIÓN ESCOLAR EN LA EDUCACION, QUIENES SERAN PARTE Chocamán, Ver.

2022-2025

Calle Morelos S/N Col. Centro

Teléfono 273 73 2 21 09 e-mail chocamanver2022.2025@gmail.com Chocamán, Veracruz-México C.P. 94160



2022-2025

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CHOCAMÁN, VER. 2022-2025

DE DICHO CONSEJO A PARTIR DE ESTA FECHA Y HASTA EL 31 DICIEMBRE DE 2026.

DERIVADO QUE DE ESTE TEMA ES ENCABEZADO POR EL REGIDOR EL ANTONIO GOMEZ JUAREZ EDIL QUE LLEVA LA COMISIÓN DE EDUCACION SE DENCIA ANTONIO GOMEZ JUAKEZ EDIL QUE LLEVA LA COIVIISION DE EDUCACIONA AVVINTAMIENTO LE CEDE EL USO DE LA VOZ Y MANIFIESTA A LOS EDILES PRESENTES QUE de la Coivilsion ES UNA PRIORIDAD DE ESTA ADMINISTRACION MUNICIPAL ATENDERMán, Ver. TODOS LOS ASUNTOS RELACIONADOS CON EL TEMA EDUCATIVO ES POR-2025 ELLO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LEY GENERAL DE EDUCACIÓN TITULO NOVENO CAPITULO **TERCERO** CORRESPONSABILIDAD DE LOS **CONSEJOS MUNICIPALES** DE PARTICIPACIÓN ESCOLAR ARTICULO 133 LEYES SECUNDARIAS EN CADA MUNICIPIO SE PODRA INSTALAR OPERAR UN CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN ESCOLAR EN LA EDUCACIÓN, INTEGRADO POR LAS AUTORIDADES MUNICIPALES, ASOCIACIONES DE PADRES Y MADRES DE FAMILIA, MAESTRAS Y MAESTROS, LEY 247 DE LA EDUCACIÓN PARA EL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE, ARTÍCULO 176. HABRÁ UN CONSEJO ESTATAL DE PARTICIPACIÓN ESCOLAR, CONSEJOS DE PARTICIPACIÓN ESCOLAR Y LOS QUE TENDRÁN LA INTEGRACIÓN, ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO QUE **ESTABLEZCAN** LAS **DISPOSICIONES** REGLAMENTARIAS, QUE EXPIDA LA AUTORIDAD EDUCATIVA COMPETENTE.

AL RESTO DE LOS CONSEJEROS SE CONVOCARÁ DE ENTRE LOS REPRESENTANTES DE LAS ASOCIACIONES DE PADRES DE FAMILIA, DIRECTORES O MAESTROS Y MAESTRAS DISTINGUIDOS DE LAS ESCUELAS DEL MUNICIPIO.

EN CASO DE QUE ALGUN MIEMBRO SE SEPARE DEL CONSEJO MUNICIPAL, LA VACANTE SERÁ CUBIERTA MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO ORIGINAL DE ELECCIÓN.

ACUERDO 08/08/17. POR EL QUE SE ESTABLECEN LOS LINEAMIENTOS PARA LA CONSTITUCIÓN, ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LOS CONSEJOS DE PARTICIPACIÓN SOCIAL EN LA EDUCACIÓN.

ÁRTICULOS 32 Y 33. LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE PARTICIPACIÓN ESCOLAR EN LA EDUCACIÓN SE CONSTITUIRAN CONFORME A LOS SIGUIENTES LINEAMIENTOS Y EN SU CASO, CON BASE EN LA NORMATIVA EL EMITA LA AUTORIDAD EDUCATIVA LOCAL, CON UN MINIMO DE 15 H. AVUITAMIE CONSEJEROS Y UN MÁXIMO DE 25, EN EL CASO DE AYUNTAMIENTOS CON Chopmán, MENOS DE 5,000 HABITANTES SERAN, MÍNIMO 7 MÁXIMO 15, QUIENES

REGITOOR 2660 MApulatorale to Canada tuolana, Vor. 2022-2025

Calle Morelos S/N Col. Centro



Chocamán, Ver.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CHOCAMÁN, VER. 2022-2025

2022-2025 DURARAN EN SU CARGO 2 AÑOS, PUDIENDO SER REELECTOS POR UN PERIODO IGUAL, LA MAYORÍA DE SUS CONSEJEROS DEBERÁN SER PADRES O MADRES DE FAMILIA.

Cargo en el Consejo	Nombre Completo	Correo electrónico	Teléfono Cr	Ayuntamier Astitucional locamán, Vel
Consejero Presidente Padre de familia	ADRIANA OLMOS HERNANDEZ	adrianaolmos935@gmail.com	273 155 2295	22-2025
Secretario Técnico	ANTONIO GOMEZ JUAREZ	gomez020980@gmail.com	273 109 9858	SINOLO
Edil comisión de educación	, 6	* , **	E	Chocam 2022-
Representante del Presidente Municipal	LAYIDUA BRINGAS ROMERO	layidua1322@gmail.com	271 107 2304	Triville VI O CO
Consejero	ANA LAURA MARAÑON AVILA	anmaranon@msev.gob.mx.co m	271 100 8079	
Consejero	RAMON RAMOS REMIGIO	aruizcortinez@gmail.com	273 133 8619	PAYME Noting
Consejero	HORTENCIA KARINA CARRERA JUAREZ	kapri3004@hotmail.com	273 121 7872	Chocamár ?022-2
Consejero	DOLORES SANCHEZ SANCHEZ	JNEsamanodlm@hotmail.com	271 226 2798	OTHER DESIGNATION OF THE PERSON OF THE PERSO
Consejero	TEREZA HERNANDEZ PRADO	teresa_h_p@hotmail.com	273 106 1774 \$	GID ÓR
Consejero	GUILLERMINA BATRES SANCHEZ	llogui_3103@hotmail.com	270 102 0020 6	Ayuntamier Vistitucional bocamán, vi
ionsejero	GUADALUPE JORGE LOPEZ	gjorge19_72@hotmail.com	273 120 5812	2022-2021

Calle Morelos S/N Col. Centro



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CHOCAMÁN, VER. 2022-2025

2022-2025	1		
Consejero	BLANCA ELIA REYES MARTINEZ	blancaerema0620@gmail.com	271 184 05

GLADYS IMELDA 30DST0161P@secundaria.ms 285 100 400 Consejero **RUIZ RIVERA** ev.gob.mx MARIA DEL ROCIO rosy_20@hotmail.com 273 120 5229 Consejero MONTALVO RAMOS SERGIO FAUSTO osogorila83@gmail.com Consejero 273 119 1074 ROGERIO RIBBON Padre de familia **HERNANDEZ** SANDRA sanguads@gmail.com Consejero 273 189 9223 GUADALUPE Padre de familia SANCHEZ Conseiero BRENDA BERENICE gmbzg92@gmail.com 271 196 9963 MAYORAL GARCIA Padre de familia Consejero MIRIAM SANDOVAL estrellitastar_04@hotmail.com 271 700 8470 **ROSALES** Padre de familia **OFELIA** llogui_3103@hotmaill.com 271 208 5827 Consejero **HERNANDEZ** Padre de familia ORTEGA **RUBI ISELA** iselalibrado80@gmail.com Consejero 273 126 6281 **MAXIMILIANO** Padre de familia LIBRADO Consejero MARTHA ELENA martaa.87221@gmail.com 271 176 5148 MONJARAS MUÑOZ Padre de familia

Consejero
Padre de familia

ERIKA DANIELA
RAMIREZ RAMIREZ

erikadanielaramirezramirez@h
otmail.com

271 283 2273
otmail.com

ARIA DEL

carmelita11.ros@gmail.com

271 195 2226

Consejero MARIA DEL carmelita11.ros@gmail.com 271 195 2226
CARMEN ROSAS DE AQUINO 271 195 2226

Consejero JAQUELINE PRADO jaky4220@gmail.com 273 113 5680

NOLASCO

Aventa Readre de familia

constitucional de

2027-2025



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CHOCAMÁN, VER. 2022-2025



CONTINUANDO CON EL USO DE LA VOZ LA SECRETARIA LIC. MARÍA LUISA GONZÁLEZ ORTEGA PREGUNTA AL CUERPO EDILICIO SI ESTANDO ACUERDO EN APROBAR EL PUNTO ANTES EXPUESTO, LOS QUE ESTÉN DE ACUERDO SÍRVANSE DE MANIFESTAR EN VOTACIÓN ECONÓMICA LEVANTANDO LA MANO.

CUARTO: Y NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE SESION A LAS 12:30 HORAS, DEL DIA DE SU FECHA, LEVANTANDOSE LA PRESENTE ACTA QUE FIRMAN PARA CONSTANCIA LOS CIUDADANOS EDILES QUE EN ELLA INTERVINIERON ANTE LA PRESENCIA DE LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO LA LIC. MARIA LUISA GONZALEZ ORTEGA QUIEN DA FE PARA SU DEBIDA CONSTANCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCTORAL

l. Ayuntamiento constitucional de concamán, Ver.

LIA. ERNESTO RUIZ GARCIA

SINDICA UNICA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

SINDICATOR

C. CARMELANRIACHECO AISLADO Chocaman, Ver.

2022-2025

REGIDOR PRIMERO

C. MA. ANTONIA HERNANDEZ

PGONZALEZ

H.Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver.

2022-2025

REGIDOR SEGUNDO

C. ANTONIO COMEZQUAREZ

SECRETARIA MUNICIPAL

LIC. MARÍA LUISA CONZALEZ ORTEGA

2022-2025

Calle Morelos S/N Col. Centro